**S**ectari iubeo charitem, grauis unde peroptet  
Mens sincera loqui spirituale sophos.

Qui resonante tuba fuerit sacra uerba loquutus

Non humana subit, sed cita ore Deum.

Audit enim nemo loquitur mysteria sanctum

Pneum. i. sacer uates instruit arte uiros.

Qui tantum lingua fatiur sibi proficit, & qui

Vaticinatur, opus religionis habet

Scilicet in Domini templum uocat ille magistros

Qui sunt unanimi dexteritate pares.

Vos ego linguaces nolim uos esse prophetas

Opto uenustatis plus sacer anti: honor.

Grandior est animi uirtus, Cenodoxia linguas

Ventilat, interpres ni fluat ore sonus

Ad uos si ueniam, quid uobis prodero, uates

Ni sacer in sophia, uel pr. bitate loquar?

Persona confusos spirant psalteria uersus

Turgida distinctum ni sonat aura melos.

Barbitos incertas uel si tuba cornea uoces

Intonet, horrendus non it ad arma furor.  
 Sic ago pro linguis, manifestus ad omnia sermo  
 Ni uolet, emissos non legit aura sales.  
 Multa per ingentem currunt idiomata mundum  
 Linguarumq; modi sunt sine uoce nihil  
 Pondera si uocis non nouere, uerba loquenti  
 Barbarus efficiar, nec mihi notus erit.  
 Si uos spirituum, qui flagrans numen habetis  
 Per uos sanctificans quærite conſ. e. opus.  
 Dulcia cui uolucris donantur munera linguæ,  
 Oret ut interpres uerba notata sciat.  
 Si mea lingua Deum lepidio sermone coronet,  
 Spiritus arcano corde precetur idem.  
 Tunc mihi frugifera constabunt pignora uocis,  
 Exhinc uocales mens dabit alta modos.  
 Si sacer in sano sedeas, benedixeris & tu  
 Ignare plebi, quod dabit orbis amen?  
 Cur canis immensas ( qui condidit omnia ) grates,  
 Quum propria non fit sorte modestus homo?  
 Sic ego condignas charites absoluo tonanti,  
 Quod uestre gentis consona uerba loquar.  
 Malo mei referat uis sensus grammata quinq;  
 Quam mea declamet milia lingua decem.  
 Sensibus este graues, tepido sed crimine, parui,

Respuat id sensus, quod caro scæda legit.  
 Non prorsus linguæ populo sunt signa fideli,  
 Fatales animos causa fidelis habet.  
 At si conueniant omnes, linguasq; loquantur,  
 Si malus introëat, fertur inesse malum.  
 Clara prophetales habeant si pectora sensus,  
 Vincitur ignorans, pellitur umbra fide.  
 Percipit occultos sapiens prudentia cultus,  
 In faciemq; cadens numen adorat honor.  
 Cernimus ô fratres, totus iam nunciat orbis  
 Vnigenam Christum uestra per ora coli.  
 Lucida quum steriles facitis commertia fructus,  
 Cuiuscunq; grauis psalmus in ore tonat.  
 Est aliquis doctor, scælix morumq; magister.  
 Huic arcana potens inferit arma Deus.  
 Illi donatur præstans facundia linguæ  
 Hic sacer interpres quod capit ore sonat.  
 Quando quis eloquitur, comitem uocat ille secundum  
 Multis auditor tertius esse studet.  
 Hic ubi non fuerint interpretis aurea linguæ  
 Munera, uox cesset dicta pusilla loqui.  
 Vatibus hic mos est, duo, si tres fata loquantur  
 Cætera tunc taceat turba, notetq; sophos.  
 Quod si res potior, uel sanctum pncuma sedenti

Obuia sit, taceat cui prior aura fuit.  
 Singula uis animos ualet exagitare prophetas  
 Vt cunctis proffit gentibus alma fides.  
 Pneuma prophetarum cunctis ut credo prophetis  
 Subditur, & uates ad sua sensa rapit.  
 Nonne sacrosanctæ fulgens probitatis imago,  
 Num Deus athereæ stigmata pacis habet?  
 In fanis mulier taceat, quæ subdita debet  
 Esse, uetant sexum iura suprema loqui.  
 Discere si cupiat posita feritate, maritum  
 Quando domi fuerit (si uelit illa) roget.  
 Turpis obest error si declamatio sexum  
 Innaturalem per sacra templa notet,  
 Omnipotens uestra processit origine uerbum?  
 Atria uel solis contulit alta Deus?  
 Vestrum si quis habet commenta prophetica, doctus  
 Percipiat sensu quæ sacra uerba loquor.  
 Fallitur ignorans, dat & ignorantia casum,  
 Decipit incautos asspis hiulca pedes.  
 Veridicos proceres optetis habere prophetas  
 Prodat & omnifluum lingua diserta sophos.  
 Eximios fructus fulgens dispenset honestas  
 Illustrem faciant candida gesta modum.  
 Capite xv. tractat Apostolus de gra-  
 tia

tia resurrectionis præmittendo cōmen-  
dationem euangelicæ doctrinæ.

**D**ogma tonante loquar quod rex mihi donat le-  
sus.

In quo statis, opus cœlica dextra regit.

Imprimis quod ago docuit mea pectora numen

A me quod sapitis, pneumate dante scio.

Pro culpis hominum diuina potentia robur

Flexit, & in mortem pars generosa ruit.

Mortua sub forti iacuerunt fata sepulchro,

Nox uocat interno membra sepulta die.

Visa Dei facies Petrum radiosa leuauit,

Claruit undeno lux speciosa gregi.

Plusquàm quingentos lustrauit imagine fratres

Morte iacent aliqui, pars aliquanta manet.

Hac Iacobe doces, hoc sciuit Apostolus omnis,

Tunc uidere suum lumina clara ducem.

Visus abortiuo mihi rex, postremus & illum

Indignus colui, sum quoq; gente minor.

Nunquid ego uates olim, sanctosq; prophetas,

Christicolas toruus nonne sequebar eques?

Gratia nempe mihi donauit honesta quod hic sum

Non strauit uacuan gratia plena domum.

Plus his anteferor, plus omnibus ipse laborem

Insumpsit

Insumpsi, nec ego, gratia magna potest.  
 Sive ego, sive illi donarint dogmata uobis,  
 E nostro præstans creuit amore fides.  
 Si surrexit homo funebri corpore Christus,  
 Plaudite ( quæso ) uiri, uita secunda subest.  
 Pseudotubæ taceant, quæ fata perennia credunt,  
 Qui uitæ humanæ fila secunda negant.  
 Si fatalis abest rediuiua citatio uita,  
 Vana resurgentis signa fuere Deo  
 Quod si uitales, rursus non prenderit auras  
 Christus, inane fides prædicat alma sophos  
 Fallunt & falsos produnt dictamina testes,  
 Dura resurgentes si neget aura uiros.  
 Nam si non redeat uitales Christus ad orbis,  
 Vana fides instat, uos habet error iners.  
 Ergo qui placidum Domino captare soporem,  
 Sub chaos antiquum disperiere patres.  
 Si tantum Christo sperantes uiuimus isthic  
 Tristior est omni nostra sub orbe salus.  
 Nunc autem Christus surrexit morte subacta,  
 Primitias uitæ dux generosus habet  
 Illa per humanos fati quæ uenerat artus  
 Sors, per idem corpus uita necessis erat.  
 Res in Adam ueluti successerat horrida, Christo  
 Principe